1. Uprava rozpoétu Obce Volkovce sa v roku 2025 vykonava v Néavrhu na 1. zmenu rozpoétu
Obce Volkovce v roku 2025. Je vypracovany v stlade s § 14 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsSich predpisov, zékona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejne;j
spravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov, ako aj
zmysle Vnutorného predpisu vedenia uctovnictva a zdsad hospodarenia s finanénymi

prostriedkami Obce Volkovce.

Navrh

Upravami v zmysle navrhovanych zmien déjde
celkovych rozpoctovanych prostriedkov, (oproti schvalenému rozpoctu) v prijmovej aj

k zvySeniu schvileného objemu

1. zmena rozpoctu Obce Volkovce na rok 2025

vo vydavkovej ¢asti o 131.417- € , celkom sa navysi na sumu 1.500.137,- €.

Prehlad 1. upravy v prijmovej a vydavkovej ¢asti rozpoctu Obce Volkovce na rok 2025.
schvaleny
rozpocet

Bezné prijmy OU

Bezné prijmy ZS

Bezné prijmy spolu

Kapitalové prijmy OU
Prijmové finanéné operacie OU
Prijmové finanéné operacie ZS

Prijmy spolu

Bezné vydavky OU

Bezné vydavky ZS

Bezné vydavky spolu
Kapitalové vydavky OU
Kapitalové vydavky ZS
Vydavkové finan¢né operacie
Vydavky spolu

Prijmy celkom po 1. Giprave navySenie o 131.417,00 €
bezné prijmy (obec)
kapitalové prijmy
prijm. financné operacie

951.058,00
16.012,00
967.070,00
230.520,00
170.328,00
802,00
1.368.720,00

435.352,00
446.252,00
881.604,00
388.325,00

0,00

98.791,00
1.368.720,00

zvySenie o 37.462,00 €
zvysenie o 5.000,00 €
zvySenie o 88.955,- € /prijatie Giverov/

l.tiprava
rozpoctu

37.462,00
0,00
37.462,00
5.000,00
88.955,00
0,00
131.417 ,00

28.566,00
23.396,00
51.962,00
79.455,00
0,00
+-2.500,00
131.417,00

Vydavky celkom po 1. iprave zvySenie o 131.417,0000 € v tom

bezné vydavky (obec)

bezné vydavky (ZS)
kapitalové vydavky (obec)
kapitalové vydavky /ZS/
vydavkové financ¢né operacie

zvysenie
navysenie
zvysenie
bez zmeny

o 28.566,00 €

o 23.396,00 €

rozpocet
po 1. iprave

988.520,00
16.012,00
1.004.532,00
235.520,00
259.283,00
802,00
1.500.137,00

463.918,00
469.648,00
933.566,00
467.780,00
0,00
98.791,00
1.500.137,00

0 79.455,00 € a upravy v ramci rozpoctu

zmeny v ramci rozpoctu +- 2.500,00 €
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NAVRH ZMIEN:
A. Bezné prijmy — zvySenie o0 37.462,00 €

221 002 /zdroj 41/ Sprévne poplatky + 1.700,00 €

312 001 /zdroj 111/ Dotacia z MF SR na odmeny + 9.392,00 € /5.447 +3.945 7S/
312012 /zdroj 111/ Transfer zo SR na MS /odmeny/  + 4.358,00 €

312012 /zdroj 111/ Transfer zo SR na MS + 700,00 € /prisp.na VVproces/

312 012 /zdroj 111/ Transfer na ZS /normat./ +17.312,00 € /5.000 DK+12.312 odmeny/
312 012 /zdroj 11UA/ Transfer na Specifikd UA + 5.000,00€ /MS861+ZS 4139/

312 012 /zdroj 111/ Transfer na sk.podp.tim - 2.000,00€ /ZS/

315 000 /zdroj 72A/ Finan¢ny dar z nadacie ZSE + 1.000,00 € /na HODY/

B. Kapitalové prijmy - zvySenie o 5.000,00 €
322 006 Transfer z rozpoétu VUC / + 5.000,00 € /zdroj 11H/

C. Prijmové finan¢né operacie — zvySenie o 88.955,- €

513 002 Bankovy uver dlhodoby /terminovany/ +42.000,00 € /zdroj 52/
/acel: Modernizécia ZS, Vystavba novej MS, Rekonstrukcia COV/

513 002 Bankovy uver /terminovany-predfin.NFP/ + 46.955,00 € /zdroj 52/
/acel: Nakup komunalneho traktora s prisl./

D. Bezné vydavky — za obec zvySenie 0 28.566,00 € : +4.358 /111/ + 5.447 /111/ +2.500 /41/ +
861 /11UA/+700/111/+ 1.000 /72A/ + 12.000 /41/+ 1.700 /41/

+
0111611 000 V a ZO Tar.plat + 6.500,00 € /zdroj 41/
0111612 001 V a ZO Os.pripl. + 240,00 € /zdroj 41/
0111 614 000 V a ZO Odmeny zo SR + 2.400,00 € /zdroj 111/
0111 621 000 V a ZO Poistné do VSZP + 273,00 € /zdroj 111/

0111625001 V aZO Nanem.poistenie
0111 625 002 V a ZO Na star.poistenie
0111 625003 V a ZO Urazové poistenie
0111 625004 V a ZO Invalidné poistenie
0111 625 005 Va ZO Poist.v nezam.
0111 625 007 Va ZO Poistenie RFS

0111 633 009 V a ZO Knihy,Casopisy
0111 633 018 V a ZO Licencie

0111 635009 V a ZO Unik.SW

0111 636 002 V a ZO Najom kop.stroja
0111637001 V a ZO Skolenia,seminare 335,00 € /zdroj 41/
0111 637 015V a ZO Poistné 640,00 € /zdroj 41/

+ 34,00 € /zdroj 111/
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
0111 637031 V a ZO Pokuty + 500,00 € /zdroj 41/
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

336,00 € /zdroj 111/
19,00 € /zdroj 111/
72,00 € /zdroj 111/
24,00 € /zdroj 111/
114,00 € /zdroj 111/
400,00 € /zdroj 41/
450,00 € /zdroj 41/
570,00 € /zdroj 41/
430,00 € /zdroj 41/

0111 642 026 V a ZO Na ¢lenské prispevky 2.600,00 € /zdroj 41/
0451 633 006 Cestna doprava Vseob.mat. 65,00 € /zdroj 41/
0520 637 004 Nakl.s odp.vodami VSeob.sl. 1.000,00 € /zdroj 41/
0620 614 000 Rozvoj obci Odmeny SR 1.600,00 € /zdroj 111/
0620 621 000 Rozvoj obci Poistenie VSZP 88,00 € /zdroj 111/
0620 621 000 Rozvoj obci Poistenie VSZP 200,00 € /zdroj 41/
0620 623 000 Rozvoj obci Poistenie ost.ZP 88,00 € /zdroj 111/
0620 625 001 Rozvoj obci Na nem.poist. 22,00 € /zdroj 111/
0620 625 002 Rozvoj obci Na star.poist. 224,00 € /zdroj 111/
0620 625 003 Rozvoj obci Na uraz.postenie 13,00 € /zdroj 111/
0620 625 004 Rozvoj obci Na inval.poistenie 48,00 € /zdroj 111/
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0620 625 005 Rozvoj obci Na poist.v nezam.
0620 625 007 Rozvoj obci Na poist. RFS
0620 637 015 Rozvoj obci Poistné

0810 633 006 Rekr.a Sport.sl. VSeob.material
0820 637 002 Kult.sluzby Kult.predst., vylety
09111 611 000 Predprim.vzdel. Tar.plat

09111 612 001 Predprim.vzdel. Os. pripl.
09111 612 002 Predprim. vzdel. Ost.pripl.
09111 614 000 Predprim. vzdel. Odmeny
09111 621 000 Predprim. vzdel. Poistné VSZP
09111 623 000 Predprim. vzdel. Poistné ost.ZP
09111 625 001 Predprim. vzdel. Na nem. poist.
09111 625 002 Predprim. vzdel. Na star.poist.

J’_
J’_
+
J’_
—+
+
J’_
J’_
J’_
J’_
J’_

+
J’_
J’_

09111 625 003 Predprim.
09111 625 004 Predprim.
09111 625 005 Predprim.

vzdel. Na uraz.poist.
vzdel. Na inval.poist. +
vzdel. Na poist.v nezm.+

09111 625 007 Predprim.vzdel. RFS +
09111 632 001 Predprim. vzdel. Energie +
09111 632 002 Predprim.vzdel. Vodné +
09111 633 001 Predprim. vzdel. Inter.vybav. +
09111 633 006 Predprim.vzdel. VSeob.mat. +
09111 633 006 Predprim.vzdel. VSeob.mat. +
09111 633 018 Predprim. vzdel. Licencie +
09111 637 001 Predprim.vzdel.Skolenia +
09111 637 002 Predprim. vzdel. Konk.a sitaze +
09111 637 004 Predprim.vzdel. VSeob.sl. +
09111 637 004 Predprim. vzdel. VSeob.sl. +
09111 637 014 Predprim.vzdel. Stravovanie +
09111 637 014 Predprim.vzdel. Stravovanie +
09111 637 014 Predprim.vzdel. Stravovanie +
Spolu: +
0111 641013 V a ZO Na tihr.pren.V SS -
0111 637 014 V a ZO Stravovanie -
09111 637 001 Predprim. vzdel. Skolenia -
Spolu: -

E. BeZné vydavky ZS — zvySenie 0 23.396,00 €
Normativne /zdroj 111/
Nenormativne Specifika /zdroj 11UA/
odmeny SJ a SKD 614 000 + odvody
na skolsky podp.tim

F. Kapitalové vydavky — celkové zvySenie o 79.455,00

0111 714 004 V a ZO Nakup komun.traktora

0520 717 002 Nakl.s odpad.vodami Rek.COV

0520 717 002 Nakl.s odpad.vodami Rek.COV

09111 717 001 Predprim.vzdel. Real.Novostavba MS

09111 717 001 Predprim. vzdel. Real. Novostavba MS

09211 716 000 ZS Pripr. a proj.dok.telocviciia ZS

09211 716 000 ZS Pripr. a proj.dok. telocvi¢ha ZS
Celkom:

16,00 € /zdroj 111/
76,00 € /zdroj 111/
110,00 € /zdroj 41/
220,00 € /zdroj 41/
1.000,00 € /zdroj 72A/
1.000,00 € /zdroj 41/
350,00 € /zdroj 41/
400,00 € /zdroj 41/
500,00 € /zdroj 111/
250,00 € /zdroj 41/
140,00 € /zdroj 41/
60,00 € /zdroj 41/
500,00 € /zdroj 41/
40,00 € /zdroj 41/
80,00 € /zdroj 41/
35,00 € /zdroj 41/
170,00 € /zdroj 41/
1.600,00 € /zdroj 111/
37,00 € /zdroj 111/
1.000,00 € /zdroj 111/
500,00 € /zdroj 111/
861,00 € /zdroj 11UA/
130,00 € /zdroj 111/
200,00 € /zdroj 41/
700,00 € /zdroj 111/
91,00 € /zdroj 111/
15,00 € /zdroj 41/
1.600,00 € /zdroj72f/
500,00 € /zdroj 111/
400,00 € /zdroj 41/
31.866,00 €

1.500,00 € /zdroj 41/
1.600,00 € /zdroj 721/
200,00 € /zdroj 111/
3.300,00 €

+ 17.312,00 € /odmeny, osobné + odvody/

+ 4.139,00 € / mzdy, odvody , tovary a sluzby/
+ 3.945,00 € /zdroj 111/ originalne komp.

- 2.000,00 € /zdroj 111/

€

+46.955,00 € /zdroj 52/
+ 5.000,00 € /zdroj 111/dotacia NSK
+ 6.000,00 € /zdroj 52/ z uveru

+ 25.500 € /zdroj 52/ z tiveru
- 7.000,00 € /zdroj 41/

+ 8.000,00 € /zdroj 52/

- 5.000,00 € /zdroj 41/

+79.455,00 €
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G. Kapitalové vydavky ZS — bez zmien

H. Vydavkové financné operacie — uprava v ramci poloziek

0170 821 005 Trans.ver.dlhu Splatky bank.averu ¢.72/009/21 -2.500,00 € /zdroj 41/
0170 821 005 Trans.ver.dlhu Splatky bank.averu ¢.72/009/21 +2.500,00 € /zdroj 52/

Vypracovala: Ing. I. Hornakova

Navrh 1. zmeny rozpoctu Obce Volkovce na rok 2025 bol zverejneny na uradnej tabuli Obce
Volkovce dina 15.8. 2025.

Zvesené dna: 30.8.2025

Obecné zastupitel'stvo vo Volkovciach dia .2025 na svojom . zasadnuti schvaluje 1. upravu
rozpoctu na rok 2025.

Ing. Tomas Kozolka
starosta obce
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